
S L U Ž B E N E   N O V I N E 
Broj 50 - Strana 8 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 18. 12. 2025. 

 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 27/24), 
Vlada Kantona Sarajevo, na 134. vanrednoj sjednici održanoj 
04.12.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA TEKST SPORAZUMA 

O REALIZACIJI "ŠKOLE SKIJANJA" ZA UČENIKE 
ŠESTOG RAZREDA OSNOVNIH ŠKOLA SA PODRUČJA 

KANTONA SARAJEVO ZA ŠKOLSKU 2025./2026. 

GODINU 
Član 1. 

Daje se saglasnost na tekst Sporazuma o realizaciji "Škole 
skijanja" za učenike šestog razreda osnovnih škola sa područja 
Kantona Sarajevo za školsku 2025/2026. godinu. 

Član 2. 
Ovlašćuje se ministrica za odgoj i obrazovanje Kantona 

Sarajevo da potpiše sporazum iz člana 1. ove odluke. 
Član 3. 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za odgoj 
i obrazovanje Kantona Sarajevo. 

Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-55782-12/25 
04. decembra 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 
Novi prečišćeni tekst i 37/14- Ispravka), člana 27. i 29. stav (2) 
Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", broj 6/92, 8/93 i 
13/94) i člana 109. stav (5) i 110. stav (4) Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 27/24), a u vezi sa 
članom 6. stav (1) i 14. tačka c) Pravilnika o izboru, kriterijima za 
izbor, nadležnostima i radu direktora srednjih škola ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", broj 46/18), Vlada Kantona Sarajevo, 
na 134. vanrednoj sjednici održanoj 04.12.2025. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU ŠKOLSKOG 

ODBORA JAVNE USTANOVE PETA GIMNAZIJA O 
RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI DIREKTORA ŠKOLE 

Član 1. 
Daje se saglasnost na Odluku Školskog odbora Javne 

ustanove Peta gimnazija o razrješenju dužnosti direktora škole, 
broj 01-03-2626/2025 od 31.10.2025. godine, kojom se Tokalija 
Deniza razrješava dužnosti direktora Javne ustanove Peta 
gimnazija, na lični zahtjev. 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-55782-13/25 
04. decembra 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 
Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa članom 111. 
Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike u 
organima državne službe Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 51/23 i 30/24), Vlada Kantona Sarajevo, 
na 134. vanrednoj sjednici održanoj 04.12.2025. godine, donijela 
je 

ODLUKU 
O DAVANJU OVLAŠTENJA PREDSTAVNICIMA VLADE 

KANTONA SARAJEVO ZA PRISTUP PREGOVORIMA 

RADI ZAKLJUČIVANJA KOLEKTIVNOG UGOVORA 
ZA DRŽAVNE SLUŽBENIKE I NAMJEŠTENIKE U 

ORGANIMA DRŽAVNE SLUŽBE KANTONA 

SARAJEVO 
Član 1. 

Daje se ovlaštenje ministrici pravde i uprave Kantona 
Sarajevo, ministrici za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i 
izbjeglice Kantona Sarajevo, ministru finansija Kantona Sarajevo 
i ministru unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo da, u ime Vlade 
Kantona Sarajevo, pristupe pregovorima sa Samostalnim 
sindikatom kantonalnih državnih službenika i namještenika 
Kantona Sarajevo, s ciljem usaglašavanja teksta Kolektivnog 
ugovora za državne službenike i namještenike u organima 
državne službe Kantona Sarajevo. 

Član 2. 
Ovlašćuje se ministrica pravde i uprave Kantona Sarajevo 

da potpiše Protokol o vođenju pregovora koji će se usaglasiti sa 
drugom pregovaračkom stranom. 

Član 3. 
Po okončanju pregovora usaglašeni tekst Kolektivnog 

ugovora za državne službenike i namještenike u organima 
državne službe Kantona Sarajevo će putem Ministarstva pravde i 
uprave Kantona Sarajevo biti dostavljen Vladi Kantona Sarajevo 
radi dobivanja saglasnosti na potpis istog. 

Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-55782-14/25 
04. decembra 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 i 
37/14), a u vezi sa tačkom 3. Zaključka Vlade Kantona Sarajevo, 
broj 02-04-41569-18/25 od 04.08.2025. godine Vlada Kantona 
Sarajevo, na 134. vanrednoj sjednici održanoj 04.12.2025. 
godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU DODATNE SAGLASNOSTI JAVNOM 

PREDUZEĆU "TELEVIZIJA KANTONA SARAJEVO" 
D.O.O. SARAJEVO ZA PRIJEM U RADNI ODNOS 

Član 1. 
Daje se dodatna saglasnost za prijem u radni odnos na 

neodređeno vrijeme u Javnom preduzeću "Televizija Kantona 
Sarajevo" d.o.o. Sarajevo, radi popune upražnjenih radnih mjesta, 
i to: 

1. Reporter - jedan (1) izvršilac, 
2. Operator elektronske grafike - jedan (1) izvršilac. 

Član 2. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Javno preduzeće 

"Televizija Kantona Sarajevo" d.o.o. Sarajevo. 
Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-55782-15/25 
04. decembra 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 
Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 52. stav (1) tačka 


